



Registro Generale N. 000072/2023 del 26/04/2023

**DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO**

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA RELATIVI ALLA ESECUZIONE DEI LAVORI E ALL' ESPLETAMENTO DEGLI INCARICHI TECNICI RIGUARDANTI LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI CUI ALLA PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE INERENTE GLI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RELATIVO ALLA COPERTURA, AGLI IMPIANTI E AI SERRAMENTI DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO NEL CAPOLUOGO (EST 20) - I° STRALCIO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E CONTESTUALE RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA COPERTURA. CUP: H59E20000190002.

**IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO**

Richiamati i seguenti provvedimenti normativi:

- D.L. 06/06/2012 n. 74 recante "Interventi urgenti in favore delle aree colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e 29 maggio 2012";
- Deliberazioni del Consiglio dei Ministri del 22 e 30 maggio 2012, con cui è stato dichiarato lo stato di emergenza fino al 31 luglio 2012 in ordine agli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo, poi prorogato con successivi provvedimenti fino al 31/12/2023 dal comma 764 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197;

Preso atto che l'intervento in oggetto è stato previsto con ordine n. 14009 nel "Programma delle Opere pubbliche e dei Beni culturali danneggiati dagli eventi sismici", approvato con Ordinanza n. 17/2017, per l'importo di € 422.389,20;

Viste:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale **n.14 del 30/03/2023** "APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP SeS 2022/2027 - SeO 2023/2025";
- la Deliberazione di Consiglio Comunale **n. 15 del 30/03/2023** "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E RELATIVI ALLEGATI";
- la Deliberazione di Giunta Comunale **n. 20 del 30/03/2023** "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ESERCIZI 2023-2025 - PARTE FINANZIARIA";

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 21/05/2021 di approvazione del progetto definitivo-esecutivo (CUP: H59E20000190002) inerente gli interventi di efficientamento energetico

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.



relativo alla copertura, agli impianti e ai serramenti delle scuole primaria e secondaria di primo grado nel Capoluogo site in Via Martiri della Libertà n. 20 (edificio EST 20) I° stralcio: manutenzione straordinaria e contestuale riqualificazione energetica della copertura, redatto, dall'Ing. Sabrina Aldrovandi dello studio Technical Group soc. coop. a.r.l., nel quale emergono i vari interventi da eseguire ed ammontante complessivamente ad € 422.389,20 (di cui € 347.146,59 come importo a base di gara per i lavori, IVA al 10% esclusa, comprensivi di € 40.774,40 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) IVA inclusa;

Fatto presente che il progetto definitivo-esecutivo, ammontante complessivamente ad € 422.389,20, IVA inclusa, è finanziato interamente con risorse della Regione Emilia Romagna e, precisamente, con risorse stanziate dal Commissario Delegato alla Ricostruzione con Decreto n. 1341 del 08/09/2021 e trova copertura al cap. n. 3300, peg. n. 12;

Richiamate:

- la Determinazione n. 39 del 18/02/2019 di aggiudicazione, a seguito di indagine di mercato, è stato affidato incarico professionale per la progettazione definitiva-esecutiva e sicurezza in fase di progettazione finalizzata alla manutenzione straordinaria e contestuale riqualificazione energetica della copertura delle Scuole Primaria e Secondaria di Primo grado nel Capoluogo site in via Martiri della Libertà n. 20 (Edificio EST 20) all'**Ing. Sabrina Aldrovandi dello studio Technical Group soc. coop. a.r.l.**, con sede in Strada Saliceto Panaro n. 5 - 41122 Modena (MO) (P.IVA 02704670369);
- la Determinazione n. 259 del 13/10/2020, con la quale si conferiva all'Arch. Franceschetti Massimiliano, in qualità di legale rappresentante della **Società Officina di Architettura Studio Associato** con sede in Mirandola - Via Di Mezzo 68 - P.IVA: 01146060296 l'incarico relativo alla Direzione lavori ed il coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione riguardante gli interventi di efficientamento energetico relativi alla copertura e ai serramenti delle scuole primaria e secondaria di primo grado del capoluogo site in Via Martiri della Libertà 20 per un importo di € 41.870,35 (iva ed oneri inclusi);
- la Determinazione dirigenziale n. 299 del 05/11/2020, a mezzo della quale si approvava lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse propedeutico all'espletamento della procedura negoziata di cui all'art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016;
- la Determinazione a contrattare n. 128 del 17/06/2021 del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e Patrimonio, con cui veniva approvato l'espletamento dell'indizione di una gara con il sistema della procedura negoziata, previa pubblicazione di avviso di manifestazione d'interesse, ai sensi degli artt. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 così come convertito nella legge 120/2020 e 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento degli interventi di efficientamento energetico relativo alla copertura, agli impianti e ai serramenti delle scuole primaria e secondaria di primo grado nel capoluogo site in Via Martiri della Libertà 20 (edificio est 20) – primo stralcio manutenzione straordinaria e contestuale riqualificazione energetica della copertura con l'aggiudicazione dei lavori secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all'art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'importo a base di gara di 347.146,59 di cui € 40.774,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- la Determinazione dirigenziale n. 191 del 12/08/2021 con la quale si approvava le risultanze dei verbali delle sedute pubbliche e private e si aggiudicava ai sensi dell'art 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 così come convertito con modifiche nella legge 120/2020 e 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. l'esecuzione dei lavori in oggetto alla società **IMPERNOVO S.R.L.** con sede in Via Miari 21/a – Finale Emilia (MO) – P.IVA 01011350368, che ha presentato l'offerta



economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., offrendo un ribasso percentuale del 2,30 % sull'importo a base di gara d'appalto per un valore complessivo di aggiudicazione di € 340.100,03 di cui € 40.774,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%, e, quindi, complessivamente di € 374.110,03 (di cui € 40.774,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), IVA al 10% inclusa, come da quadro economico così riformulato:

QUADRO ECONOMICO STRALCIO I	
LAVORI	
Opere di impermeabilizzazione	€ 283.464,53
Opere generali di natura edile e tecnica	€ 15.861,10
Sommano	€ 299.325,63
Oneri della Sicurezza non oggetto di ribasso	€ 40.774,40
Totale a base d'appalto	€ 340.100,03
IVA 10%	€ 34.010,00
TOTALE LAVORI	€ 374.110,03
SPESE TECNICHE	
Spese tecniche di progettazione e CSP	€ 10.874,00
Spese tecniche direzione lavori e CSE	€ 18.979,81
Sommano	€ 29.853,81
IVA 22%	€ 6.567,84
TOTALE SPESE TECNICHE	€ 36.421,65
Fondo ex art.18 legge 109/94	€ 1.666,30
Imprevisti	€ 2.000,00
IVA 22% su imprevisti	€ 440,00
Somme a disposizione amministrazione	€ 7.751,22
TOTALE GENERALE	€ 422.389,20

Dato atto che in data 27/09/2021 con atto Prot. n. 12646 veniva sottoscritto il contratto per i lavori di efficientamento energetico relativi alla copertura, agli impianti e ai serramenti delle scuole primaria e secondaria di primo grado – I stralcio: manutenzione straordinaria e contestuale riqualificazione energetica della copertura, per un importo complessivo pari ad € 340.100,03 di cui € 40.774,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa);

Considerato che durante l'esecuzione dei lavori è sorta la necessità di procedere con la realizzazione di ulteriori opere, in quanto ritenute indispensabili, nonché impreviste, per completare il progetto ai sensi dell'art 106 del D.Lgs. 50/2016, oltre ad un incremento stimato delle somme e spese tecniche;

Vista la Delibera di giunta comunale n. 31 del 17/04/2023 a mezzo della quale veniva approvata la



perizia di variante redatta dal Direttore dei Lavori Arch. Franceschetti Massimiliano, con conseguente riformulazione del quadro economico, nel modo seguente:

	QE a seguito aggiudicazioni	compensazioni	QE post compensazioni	variante	variante con ribasso	totale a seguito variante
LAVORI						
Opere di impermeabilizzazione	€ 283.464,53		€ 283.464,53	€ 35.226,59	€ 34.416,38	€ 317.880,91
Opere generali di natura edile e tecnica	€ 15.861,10		€ 15.861,10	€ 30.116,90	€ 29.424,21	€ 45.285,31
Sommano	€ 299.325,63		€ 299.325,63	€ 65.343,49	€ 63.840,59	€ 363.166,22
Oneri della Sicurezza non oggetto di ribasso	€ 40.774,40		€ 40.774,40	€ 1.830,84	€ 1.830,84	€ 42.605,24
Totale a base d'appalto	€ 340.100,03		€ 340.100,03	€ 67.174,33	€ 65.671,43	€ 405.771,46
IVA 10%	€ 34.010,00		€ 34.010,00	€ 6.717,43	€ 6.567,14	€ 40.577,15
TOTALE LAVORI	€ 374.110,03		€ 374.110,03	€ 73.891,76	€ 72.238,57	€ 446.348,61
SPESE TECNICHE						
Spese tecniche di redazione variante	€ -		€ -	€ 6.717,43	€ 6.194,82	€ 6.194,82
Spese tecniche di progettazione e CSP	€ 10.874,00		€ 10.874,00			€ 10.874,00
Spese tecniche direzione lavori e CSE	€ 17.503,18		€ 17.503,18			€ 17.503,18
Sommano	€ 28.377,18		€ 28.377,18	€ 6.717,43	€ 6.194,82	€ 34.572,00
IVA 22%	€ 6.242,98		€ 6.242,98	€ 1.477,84	€ 1.362,86	€ 7.605,84
TOTALE SPESE TECNICHE	€ 34.620,16		€ 34.620,16	€ 8.195,27	€ 7.557,68	€ 42.177,84
Fondo ex art.18 legge 109/94	€ 1.666,30		€ 1.666,30	€ 1.343,49	€ 1.343,49	€ 3.009,79
Imprevisti	€ 2.440,00	- € 1.220,00	€ 1.220,00	€ 6.378,26	€ 6.378,26	€ 7.598,26
Somme a disposizione amministrazione	€ 9.552,71	- € 9.552,71	€ -			€ -
Compensazioni		€ 10.772,71	€ 10.772,71			€ 10.772,71
Ribasso variante					€ 2.290,78	€ 2.290,78
TOTALE GENERALE	€ 422.389,20	€ 10.772,71	€ 422.389,20	€ 89.808,78	€ 89.808,78	€ 512.197,98



Verificato che la variante è stata presentata alla Regione Emilia Romagna per l'ottenimento del nulla osta all'utilizzo dei ribassi d'asta e delle economie di gara per un importo di € 7.863,86, nonché di un maggior finanziamento di € 81.944,92 ai sensi dell'art. 13 commi 2 e 3 del Regolamento previsto dall'art. 11 L.R. 16 del 21/12/2012 e ss.mm.ii.;

Preso atto che il Responsabile del Servizio per la gestione tecnica degli interventi di ricostruzione e per la gestione dei contratti e del contenzioso della Regione Emilia Romagna ha rilasciato il nulla osta alla variante non sostanziale a mezzo Pec (Prot. n. 1335/2022 del 02/02/2023);

Rilevato che nel medesimo nulla osta tutti i costi aggiuntivi rientrano tra gli interventi ammissibili a finanziamento;

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione della perizia di variante redatta dal Direttore dei Lavori Arch. Franceschetti Massimiliano;

Considerato che la spesa complessiva per la variante finanziata dal Commissario delegato alla ricostruzione Regione Emilia Romagna ammonta a complessivi € 89.808,78 ed è prevista sul Bilancio di previsione dell'Ente 2023-2025, Esercizio finanziario 2023, al meccanografico 1102202, cap. n. 3300, peg. n. 12, piano finanziario 2.02.01.09.999;

Considerato che il maggior finanziamento di € 81.944,92 è previsto in entrata sul Bilancio di previsione dell'Ente 2023 – 2025, Esercizio finanziario 2023, al meccanografico 4020102, Piano finanziario 4.02.01.02.001, al capitolo 4057.000.42;

Ritenuto opportuno procedere all'incremento delle spese di variante, già ribassate, come di seguito:

- € 65.671,43 oltre IVA al 10%, e quindi per complessivi € 72.238,57 IVA inclusa, per la realizzazione delle opere di cui alla perizia suppletiva e di variante relativa ai lavori da affidare alla società **IMPERNOVO S.R.L.** con sede in Via Miari 21/a – Finale Emilia (MO) – P.IVA 01011350368;
- € 6.194,82 oltre IVA al 22%, e quindi per complessivi € 7.557,68 IVA inclusa, relativa all'attività di direzione lavori da affidare all'Arch. Franceschetti Massimiliano;
- € 1.343,49 per l'incentivo del fondo ex art. 18 Legge 109/94;

Visto lo schema di atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi relativo alla perizia suppletiva e di variante, per un maggior importo dei lavori in appalto di euro 65.671,43 oltre IVA al 10%, per un complessivo di € 72.238,57 IVA compresa;

Ritenuto pertanto, col presente atto di procedere ad:

- approvare lo schema di atto di sottomissione relativo alla perizia di variante;
- al perfezionamento del sopraindicato schema di atto di sottomissione, così come previsto dall'art 106 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;
- alla modifica del Disciplinare d'Incarico, stipulato con l'Arch. Franceschetti Massimiliano, in qualità di legale rappresentante della Società Officina di Architettura Studio Associato con sede in Mirandola - Via Di Mezzo 68 - P.IVA: 01146060296, rilevando quindi la predetta spesa per attività di direzione lavori pari a € **6.194,82** IVA esclusa, relativamente alla richiamata perizia suppletiva e



di variante;

Preso atto del maggior importo dell'onorario del Direttore dei Lavori Arch. Franceschetti Massimiliano, in riferimento alla redazione della perizia suppletiva e di variante, pari a € 7.557,68 IVA esclusa;

Preso altresì atto del maggiore importo per il fondo ex art. 18 Legge 109/94 pari a € 1.343,49 con finalità contabile e di accantonamento per gli adempimenti connessi alla costituzione del fondo ivi previsto;

Ritenuto di procedere all'accertamento del maggior finanziamento e all'assunzione degli impegni relativi alle maggiori spese;

Considerato che i CIG attribuiti dall'ANAC relativamente alle attività di cui trattasi, sono:
ZD23AE1289 per ciò che concerne l'attività di direzione lavori (Arch. Franceschetti Massimiliano)

9786756E87 per ciò che riguarda i lavori da eseguirsi a seguito di approvazione di perizia suppletiva e di variante (Impernovo S.r.l.)

Richiamata la seguente normativa:

- Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e successive modifiche ed integrazioni;
- D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, per il quale occorre assolvere agli obblighi previsti dall'art. 23 e dall'art. 37, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'Ente, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE", come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;
- L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. avente ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia", così come modificata dal D.L. n. 187/2010 avente ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all'art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

Visti:

- il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii.;
- il D.L. n. 32 del 18/04/2019 (cd. "Decreto Sblocca Cantieri") convertito nella L. n. 55 del 14/06/2019 ("Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. del 18/04/2019, n.32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici");
- il D.L. 76 del 16 luglio 2020(decreto semplificazioni) convertito in Legge 120/2020, modificato dal



D.L. 77/2021 convertito nella Legge 108/2021;

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

- il D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii., e in particolare l'art. 26, comma 6;

- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii., con particolare riferimento all'art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 4, comma 2, e 17;

- il Regolamento dei contratti sotto soglia, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 22/02/2018;

- il Decreto del M.I.T. 07/03/2018, n. 49 avente ad oggetto "Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione";

- il Decreto del M.I.S.E 14/05/2019 - G.U.R.I. n° 173 del 27/05/2019;

Rilevato che si assolvono i principi elencati nel D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di approvare l'atto di sottomissione depositato agli atti del Servizio Tecnico Manutentivo e Patrimonio del Comune di Novi di Modena, firmato dal RUP Arch. Sara Gherardi e per accettazione della società **IMPERNOVO S.R.L.**, avente sede legale in Via Miari 21/a – Finale Emilia (MO) – P.IVA 01011350368;

di affidare l'esecuzione dei lavori di cui trattasi alla società **IMPERNOVO S.R.L.**, avente sede legale in Via Miari 21/a – Finale Emilia (MO) – P.IVA 01011350368 la quale ha accettato l'esecuzione dei lavori mediante sottoscrizione dell'Atto di sottomissione;

di approvare lo schema di modifica al Disciplinare d'incarico stipulato con l'Arch. Franceschetti Massimiliano, legale rappresentante della Società Officina di Architettura Studio Associato con sede in Mirandola - Via Di Mezzo 68 - P.IVA: 01146060296, per attività di direzione lavori di variante al progetto, che prevede un compenso integrativo pari ad € 6.194,82 IVA esclusa;

di accertare l'entrata di € 81.944,92 sul Bilancio di previsione dell'Ente 2023 – 2025, esercizio finanziario 2023, al meccanografico 4020102, Piano finanziario 4.02.01.02.001, al capitolo 4057.000.42;

di prenotare la spesa complessiva per la variante di € 89.808,78 sul Bilancio di previsione dell'Ente 2023 – 2025, esercizio finanziario 2023 al meccanografico 1102202, cap. n. 3300, peg. n. 12, piano finanziario 2.02.01.09.999 finanziati dal commissario delegato alla ricostruzione Regione Emilia Romagna;

di impegnare la spesa complessiva dei lavori pari a € 65.671,43 oltre IVA al 10%, e quindi per complessivi € 72.238,57 IVA inclusa per la realizzazione delle opere di cui alla perizia suppletiva e di



variante a favore della società **IMPERNOVO S.R.L.**, avente sede legale in Via Miari 21/a – Finale Emilia (MO) – P.IVA 01011350368;

di impegnare la spesa complessiva di € 7.557,68 (CNPAIA 4% e IVA al 22% incluse) a favore dell'Arch. Franceschetti Massimiliano legale rappresentante della Società Officina di Architettura Studio Associato con sede in Mirandola - Via Di Mezzo 68 - P.IVA: 01146060296;

di impegnare, altresì, la somma di € 1.343,49 a titolo di integrazione incentivo (fondo ex art. 18 Legge 109/94), ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Sara Gherardi, Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e Patrimonio;

di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009 n. 102, nonché dell'art. dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., così modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e delle Linee Guida A.N.A.C., pubblicate con Delibera n. 1310 del 28/12/2016, sul sito internet istituzionale dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione "Provvedimenti Dirigenti" art. 23, comma 1, lett. b);

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile del Servizio Economico Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO/PATRIMONIO
GHERARDI SARA



OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA RELATIVI ALLA ESECUZIONE DEI LAVORI E ALL' ESPLETAMENTO DEGLI INCARICHI TECNICI RIGUARDANTI LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI CUI ALLA PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE INERENTE GLI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RELATIVO ALLA COPERTURA, AGLI IMPIANTI E AI SERRAMENTI DELLE SCUOLE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO NEL CAPOLUOGO (EST 20) - I° STRALCIO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E CONTESTUALE RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA COPERTURA. CUP: H59E20000190002.

Euro	Piano Finanziario	Capitolo	Esercizio	CIG E CUP	Impegno N.
89.808,78	2.02.01.09.999	330000012	2023	H59E20000190002	00440
72.238,57	2.02.01.09.999	330000012	2023	9786756E87 H59E20000190002	00440.001
7.557,68	2.02.01.09.999	330000012	2023	ZD23AE1289 H59E20000190002	00440.002
1.343,49	2.02.01.09.999	330000012	2023		00440.003

Euro	Piano Finanziario	Capitolo - Articolo	Esercizio	Accertamento N.	Descrizione
81.944,92	4.02.01.02.001	405700042 -	2023	00099	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONOME (Elementari e Medie di Novi "Anna Frank" EST20) PROTEZIONE CIVILE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:



Comune di Novi di Modena
Provincia di Modena

FAVOREVOLE.

26/04/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
BURANI NICOLA

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e del D.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa